ad alium similem. qui respondere quodam legiste quod canones prohibet usuras
 clericis. et laicis. si est quibus de clericis loquitur. autibus tam quod ex sacra
 scriptura in eis inducit. qualis est et locum habet tam in clericis quam in lai
 cis. In iudicio autem te quibus usurari. vel ei heres. totum restituere
 quod exactum est. si non sit solvendo. non remanet obligatio. et promittet
 defensor suo solvere. cum ad pinguiorem fortunam pervenit. nam hoc dicitur
 est in quibus debitor qui solvendo non est. us de solombus o. c. d. eo
 tum salvo quod is qui cecidit bonis. si peccata ad acquirere deponat in iud
 corum in quod facere potest. hinc tam ratione sua ne egeat. l. si iudicium
 totum restituitur. et si nihil ei remaneat. quod non dimittit. per. in res. abl.
 ii. xiiii. q. vi. si res. ablatum dico. si per rapinam. si per usuram. quod h
 similia sunt. sic dicitur. Sed quod si possessio empti ex fenebris peccata
 insitit in alium nuncius qui pecuniam solvit habet id beneficium
 de cetero possessorem quod hoc ultra usurarium vel ei herede non cogit ven
 de et satisfactorem. l. si non puto. si extraneus possideat ex causa lucra
 tua. et usurari vel ei heres. auentur ex extraneis iure sit non solue
 do. ita dicitur. l. Quid si mutuo tali pacto ut tu in alia vice remutu
 as. nuncius usura omittit in hoc pacto. l. sic. Cuius. n. d. d. mutuo
 obligis in ad antidota et tenearis in retribuere de eo quod t. feci.
 illa tam obligationem naturalem reducere in civilem. hinc luc. 7.
 Quid si usurari partem fenebris peccata restituat ei a quo exe
 git. aliam partem debitor sibi remittat. l. si ex pacto facta est remis
 sio non per hoc debitor partem aliam retinet si puto usurarium li
 beratum quo ad deum et quo ad eam quod vitiosa est hinc remis
 sio. et sile s. de hinc. nemens. si quod debitor liberaliter remittat li
 berat et creditor. sic et non tenet cum debitor liberaliter et sponte
 ad ultra sortem dat creditor. Quid si debitor iurat se so
 luturum usuras. potest si vult solvere. et solutas repetere. ut s.
 de i. iii. debitores. potest si vult implorare se absolvi ut s. de
 i. iii. ex administratione. In summa notandum quod usuras omittit
 tunc quis. siue cum ex pacto recipit ultra sortem. si si pac
 to. ex intentione ad hoc principali et directa si per abola iura

meti danda. si q's mices suas maiori p'cio uedat u' ad solutorum p'
l'xi q'as dilacio det' u' i. e. r. s'ulii. et. c. in ciuitate. Vis dare pe
cunia tua nauigati ul' eunti ad nudinas. seu alii mercatori
sine p'co. pone tu pecunia. et alii opam p'sonale. r' pecunia tan
ta uel minore. p'lm. n. q' pecunie deest opa supplet. l. S' q'
de quibzda qui dant pecunia ecc' et ab eis recipiunt ctas possio
nes tenedas tanto t'p'i uite sue quibz utant' in uita sua et post
eor' mortes ad ecc'as redeant pecuni' apud ecc'iam remanete. nu
q' licit' z' stract'. uidet' qd' sic. p' d'nis m'ctum r' i' dubiu' mor
calitatis euentu' et al' p' dubiu' excusat' usurary ut i. e. r. i' ciui
tate. r. c. nauigati. s' p'nto straru'. eo q' homines hant uiue.
r' sic talit' p'p'ales credunt se ampl' p'ceptos de possionu' p'o
uentibz. q' sit p'ciu' pecuni' q' dederit r' sic in p'u. d'm z' sola spe co
trahit' uitu' usurary. S' siq's dedit una possionem ecc'. et recepe
rit alia equiualeme' usury et fructs utraq' i' uita sua u' d'mu
p' morte sua ambe ad ecc' cu' pleno d'no reu'tant'. stract' ille h
at z' est. n. s'ct' p'uarary imo in h' ca' licet' recepe ab ecc' possionem
i' duplo ualente. q' sua q' s'ct'. s' r' si sua uelit oio in ecc' in p'le
ti fufferte u' p' u' uita' et fruat' ea. potit ab ecc' recepe possionem
in triplo ualente ut. x. q. u. p'arie. Qd' si q's mutuauit uocem
anonam u' nouam recipiat. r' si i'o facit u' melioze recipiat usam o
mittit. si ac ne sua s' p'at. l' forte u' recipiet' gram' tanat' mutu
ando. n' o' mittit. Qd' siq's p'cu' mutuauit receps' m'cio. aurum
l' argentu' l' alius quis moneta. si i'o facit u' in ext'innacoe licet'